



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය  
 இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை  
 The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

අති විශේෂ අතිවිශේෂமானது EXTRAORDINARY

අංක 1108/5 - 1999 නොවැම්බර් 30 වැනි අඟහරුවාද - 1999.11.30

1108 / 5 ஆம் இலக்கம் - 1999 ஆம் ஆண்டு நொவெம்பர் மாதம் 30 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

No. 1108 / 5 - TUESDAY, NOVEMBER 30, 1999

(ආණ්ඩුවේ බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.) (அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது) (Published by Authority)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

එල්.ඩී.බී. 4/96.

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලැබූ නියෝග.

මහින්ද රාජපක්ෂ,  
 ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍ය.

1999 නොවැම්බර් මස 16 වැනි දින,  
 කොළඹ දී ය.

නියෝගය

1997 අප්‍රේල් මස 25 වන දින සහ අංක 972/14 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද 1997 මසුන් පරිහරණය කිරීමේ සහ බෙදාහැරීමේ නියෝගවල 4 වන නියෝගය වෙනුවට පහත දැක්වෙන නියෝගය ආදේශ කිරීමෙන් එම නියෝගය මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

4 (1) මසුන් ඇල්ලීමට, ගොඩබිමට ගෙන ඒමට, තබා ගැනීමට, ගබඩා කිරීමට හෝ ප්‍රවාහනය කිරීමට පාවිච්චි කරනු ලබන සියළු උපකරණ ඉතා හොඳ තත්ත්වයේ හා පිරිසිදුව තිබිය යුතු ය.

(2) මසුන් විකිණීම සඳහා ප්‍රදර්ශනයට තබනු ලබන යම් ලෑල්ලක් පිරිසිදුව සහ මතුපිට පෘෂ්ඨය ජලය තොරදන, පිරිසිදු කිරීමට පහසු ඇලුමිනියම්, පිහන් හෝ සයිබර් ග්ලාස් වැනි ද්‍රව්‍යයකින් සාදා තිබිය යුතු ය.

12 - 353

1 A - H 5436 - 1,810 (99/11)

## பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

### அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச. வ. பீ. 4/96.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 61 வது பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதி.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,  
கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை  
அபிவிருத்தி அமைச்சர்.

கொழும்பு.

1999 நவம்பர் மாதம் 16 ஆந் திகதி.

ஒழுங்குவிதி

1997 ஏப்ரல் மாதம் 25 ஆந் திகதிய 972/14 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1997 ஆம் ஆண்டின் மீள்களைக் கையாளுதலும், விநியோகித்தலும் ஒழுங்குவிதி, அதன் 4 ஆம் ஒழுங்குவிதிக்குப் பதிலாகப் பின்வரும் ஒழுங்குவிதியை இடுவதன் மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது.

4. (1) மீனைத் தரையிறக்குவதற்கு, கீழிறக்கி வைப்பதற்கு, போட்டு வைப்பதற்கு, களஞ்சியப்படுத்துவதற்கு அல்லது ஏற்றிச் செல்வதற்குப் பயன்படுத்தப்படும் அணைத்து உபகரணங்களும் செம்மைப்படுத்தப்பட்ட நிலையிலும் சுத்தமாக வைத்திருக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(2) விற்பனைக்காக மீனை வெளிக்காட்டி வைப்பதற்குப் பயன்படுத்தப்படும் தட்டு சுத்தமாக வைத்திருக்கப்படுதல் வேண்டும் என்பதுடன், தட்டின் மேற்பரப்பானது அலுமினியம், மட்பாண்டம் அல்லது நார்க் கண்ணாடி போன்று நீர்த் தன்மையுடையதும், சுத்தமாக்கப்படுவதற்குச் சலபமானதுமான ஏதேனும் பொருளினால் செய்யப்பட்டதாக இருத்தல் வேண்டும்.

12 - 353

## PART I : SECTION (I) - GENERAL

### Government Notifications

L.D.B. 4/96.

#### FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

Regulations made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

MAHINDA RAJAPAKSE,  
Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,  
16th November, 1999.

#### REGULATION

Handling and Distribution of fish Regulations, 1997, published in *Gazette Extraordinary* No. 972/14 of April 25, 1997, are hereby amended by the substitution for regulation 4 thereof, of the following regulation :-

4 (1) All equipment used for landing, unloading, holding, storing or transport of fish shall be kept in a good state of repair and cleanliness.

(2) Any board on which fish is displayed for sale shall be kept clean and the board's surface be made out of some material which is water-proof and easy to be cleaned such as aluminium ceramic or fibre-glass.

12 - 353